
SINDACO P

Pasqualini Arianna ASSESSORE P

COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE
Numero  15   Del  06-03-21

----------------------------------------------------------------------
Oggetto: Aliquote  e  tariffe  dei  servizi comunali - anno

2021

----------------------------------------------------------------------

L'anno  duemilaventuno il giorno  sei del mese di marzo alle ore
13:00, nella Residenza Municipale, in seguito a convocazione disposta
nei modi di legge, si è riunita la Giunta comunale nelle persone dei
signori:

======================================================================

======================================================================

Assegnati n. 3 in carica n. 3 presenti n.      3 assenti n.      0

Assiste in qualità di segretario verbalizzante il Segretario Comunale,
Dr. Enrico Equizi;

Assume la presidenza il Sindaco Roberto Luciani che, constatato il
numero legale degli intervenuti, dichiara aperta la riunione ed invita
la Giunta comunale ad esaminare, discutere e deliberare in merito alla
proposta relativa all'argomento di cui all'oggetto, a tergo riportata.

Luciani Roberto
Carlini Angelo ASSESSORE

DELIBERA DI GIUNTA n. 15 del 06-03-2021  -  pag. 1  -  COMUNE DI COSSIGNANO

P



UFFICIO RAGIONERIA

PROPOSTA N. 16 DEL 02/03/2021 DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA
COMUNALE

ORGANO E/O UFFICIO PROPONENTE: Responsabile Area Economico Finanziaria
e Amministrativa

Oggetto: Aliquote e Tariffe servizi comunali esercizio finanziario 2021

Il Responsabile dell’Area Economico Finanziaria e Amministrativa

PREMESSO che ai fini della predisposizione ed approvazione del bilancio di previsione
per l’anno 2021 occorre determinare le tariffe e le imposte per i tributi ed i servizi locali da
applicarsi nello stesso anno;

RICHIAMATE
- la delibera di Giunta comunale n. 07 del 08/03/2017 con cui sono state aggiornate le
tariffe e le aliquote dei servizi comunali per l’anno 2017;
- la delibera di Giunta comunale n. 05 del 07/03/2018 con cui sono state aggiornate le
tariffe e le aliquote dei servizi comunali per l’anno 2018;
- la delibera di Giunta comunale n. 04 del 31/01/2019 con cui sono state aggiornate le
tariffe e le aliquote dei servizi comunali per l’anno 2019;
- la delibera del Commissario Prefettizio – Giunta comunale n. 5 del 04/06/2020 con cui
sono state aggiornate le tariffe e le aliquote dei servizi comunali per l’anno 2020;

DATO ATTO che l’art. 42, comma 2, lett. f), D. Lgs. n. 267/2000, attribuisce la
determinazione delle aliquote dei tributi locali alla Giunta Comunale;

DATO ATTO, altresì, che l’Amministrazione intende mantenere sostanzialmente invariate,
rispetto allo scorso anno, le aliquote e tariffe dei servizi comunali elencate qui di seguito,
apportando delle integrazioni a seguito degli aggiornamenti normativi di alcuni
procedimenti amministrativi:

Tariffe pratiche polizia locale e Suap – Allegato A);-
Tariffe procedure urbanistiche – Allegato B);-
Tariffe utilizzo impianti sportivi – Allegato C);-
Servizi cimiteriali – Allegato D);-
Tariffe scuola d’infanzia e primaria relative ai buoni pasto e servizio scuolabus –-
Allegato E);
Costi spedizione fax e fotocopie – Allegato F);-
Tariffe diritti accesso agli atti amministrativi e costi di riproduzione - Allegato G);-

DATO ATTO inoltre che la tassa per l’occupazione di spazi ed aree pubbliche, l’imposta
comunale sulla pubblicità ed il diritto sulle pubbliche affissioni sono abrogati con
decorrenza dal 1° gennaio 2021, in luogo del nuovo canone unico patrimoniale istituito
dalla L. 160/2019, e che le relative tariffe verranno approvate dal Consiglio comunale
contestualmente al nuovo regolamento;

RICHIAMATI:

DELIBERA DI GIUNTA n. 15 del 06-03-2021  -  pag. 2  -  COMUNE DI COSSIGNANO



l’art. 151, comma 1, del testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali,-
approvato con decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267, il quale fissa al 31
dicembre il termine per la deliberazione del bilancio di previsione per l’anno
successivo da parte degli enti locali e dispone che il termine può essere differito con
decreto del Ministro dell’interno, d’intesa con il Ministro dell’economia e delle
finanze, sentita la Conferenza Stato-città ed autonomie locali, in presenza di
motivate esigenze;

l’art. 107 c. 2, D.L. 17 marzo 2020 n. 18, come modificato dall’art. 106 c. 3-bis,
D.L. n. 34/2020, che dispone: “Per l’esercizio 2021 il termine per la deliberazione
del bilancio di previsione di cui all’articolo 151, comma 1, del citato decreto
legislativo n. 267 del 2000 è differito al 31 gennaio 2021”;
il Decreto del Ministero dell’Interno del 13 gennaio 2021, pubblicato sulla G.U.
Serie Generale n. 13 del 18.01.2021, con il quale è disposto il differimento del
termine di deliberazione del bilancio di previsione 2021/2023 da parte degli enti
locali al 31 marzo 2021;

VISTO il vigente regolamento comunale di contabilità, approvato con atto del Consiglio
comunale n. 4 del 30/03/2017;

PROPONE

di stabilire e confermare, per l’esercizio finanziario 2021, le aliquote e tariffe come-
specificato in premessa e consultabili nei prospetti allegati A) - B) - C) - D) - E) - F)
- G), con la specifica che la tariffa relativa al trasporto scolastico resta in vigore fino
al termine dell’a.s.2020/2021;

di dichiarare la presente deliberazione, con separata e unanime votazione palese,-
immediatamente eseguibile, ai sensi dell' art. 134, comma 4, del L. Lgs. n. 267/2000

Ai sensi dell’art. 49 del Decreto legislativo n. 267/2000, sulla proposta di cui trattasi,
vengono espressi e sottoscritti i pareri di cui alla citata norma, nelle risultanze seguenti:

- di regolarità tecnica, da parte del responsabile del servizio interessato (in quanto la
proposta non è mero atto di indirizzo): PARERE FAVOREVOLE

IL RESPONSABILE DELL’AREA
ECONOMICO-FINANZIARIA E AMMINISTRATIVA

Dott. Enrico Equizi

- di regolarità contabile da parte del responsabile di ragioneria (in quanto la proposta
comporta impegno di spesa o diminuzione di entrata): PARERE FAVOREVOLE

IL RESPONSABILE DELL’AREA
ECONOMICO-FINANZIARIA E AMMINISTRATIVA

Dott. Enrico Equizi

DELIBERA DI GIUNTA n. 15 del 06-03-2021  -  pag. 3  -  COMUNE DI COSSIGNANO



LA GIUNTA COMUNALE

Esaminata la proposta sopra riportata e ritenuta la medesima meritevole di approvazione;

Visto il Decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267;

Vista la normativa in proposta richiamata;

All’unanimità dei voti espressi nei modi di legge,

D E L I B E R A

- di approvare la premessa narrativa dichiarandola parte integrante e sostanziale del
dispositivo di cui al presente provvedimento e conseguentemente:

di stabilire e confermare, per l’esercizio finanziario 2021, le aliquote e tariffe come-
specificato in premessa e consultabili nei prospetti allegati A) - B) - C) - D) - E) - F)
- G), con la specifica che la tariffa relativa al trasporto scolastico resta in vigore fino
al termine dell’a.s.2020/2021.

La presente deliberazione, con votazione altresì unanime, viene dichiarata immediatamente
eseguibile ai sensi dell’art.134, comma 4, del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267.

DELIBERA DI GIUNTA n. 15 del 06-03-2021  -  pag. 4  -  COMUNE DI COSSIGNANO



Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.

Il Presidente
f.to   Luciani Roberto

Il Segretario Comunale
f.to Dr. Enrico Equizi

======================================================================
Il sottoscritto segretario comunale, visti gli atti d'ufficio,

A T T E S T A
che la presente deliberazione, in applicazione del D.Lgs. n. 267 del
18/08/2000:
-  è stata affissa all'albo pretorio comunale il giorno 18-03-021
per rimanervi per quindici giorni consecutivi, fino al 02-04-2021;

- è stata trasmessa in elenco ai capigruppo consiliari, in base
all'art. 125, D.Lgs. n. 267/2000;

- E' COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE

Dalla residenza comunale, lì 18-03-021

IL Segretario Comunale
    Dr. Enrico Equizi

======================================================================

Il sottoscritto segretario comunale, visti gli atti d'ufficio,

A T T E S T A

che la presente deliberazione, in applicazione dell'art. 134, D.Lgs.
n. 267/2000:
é  divenuta  esecutiva il giorno:.....................
- decorsi 10 giorni dalla pubblicazione: [ ]
- decorsi 30 giorni dalla trasmissione al CO.RE.CO.: [ ]
- perchè dichiarata immediatamente esecutiva ai sensi del comma 4.

Il Segretario Comunale
  Dr. Enrico Equizi

====================================================================

DELIBERA DI GIUNTA n. 15 del 06-03-2021  -  pag. 5  -  COMUNE DI COSSIGNANO


